
segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 029

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 937.033,99 ///NOVECENTOS E TRINTA
E SETE MIL, TRINTA E TRES REAIS, NOVENTA E NOVE CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 912,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO02201

GESTÃO E MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO2004

2.180,00NC : 08020272MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 08020273MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2007

1.000,00NC : 08020213OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.500,00NC : 08020214OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.500,00NC : 08020215OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.270,00NC : 08020228OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.180,00NC : 08020229OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE2010

10.000,00NC : 08020066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

850,00NC : 08020292OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

22.480,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS2043

4.796,00NC : 08020177VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.199,00NC : 08020178VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.188,87NC : 08020179VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

8.000,00NC : 08020180VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.000,00NC : 08020182VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 08020183VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.199,00NC : 08020184VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.199,00NC : 08020185VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.199,00NC : 08020186VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.199,00NC : 08020188VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

FORMAÇÃO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PÚBLICO - PASEP2044

300,00NC : 08020264OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

26.279,87Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2064

6.350,00NC : 08020269OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL2070

500,00NC : 08020104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2074

20.000,00NC : 08020031EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

30.000,00NC : 08020032EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

26.590,00NC : 08020033EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

5.450,00NC : 08020034EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

3.000,00NC : 08020035EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210924] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 8

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8CD1EB809C4C61BB90EE36AC9D0480A

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 029

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

3.000,00NC : 08020036EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

30.000,00NC : 08020037EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

12.000,00NC : 08020039EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

136.890,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1049

48.000,00NC : 08020116OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1052

3.000,00NC : 08020117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

6.000,00NC : 08020118OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 08020119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 08020120OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 08020121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 08020122OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

398,00NC : 08020181OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.199,00NC : 08020187OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.500,00NC : 08020189OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1054

228.976,12NC : 08020056OBRAS E INSTALACOES449051-0142.042

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2132

3.000,00NC : 08020083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.450,00NC : 08020216OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 08020227OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.450,00NC : 08020291OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA2134

5.000,00NC : 08020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

100.000,00NC : 08020115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 08020193OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.500,00NC : 08020194OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 08020236OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.180,00NC : 08020261OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.180,00NC : 08020262OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2135

2.000,00NC : 08020010MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 08020011MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 08020012MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

770,00NC : 08020013MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

770,00NC : 08020014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.720,00NC : 08020015MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

500,00NC : 08020016MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.500,00NC : 08020017MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 08020018MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 08020019MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

180,00NC : 08020020MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

780,00NC : 08020021MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.180,00NC : 08020022MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 08020023MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.510,00NC : 08020024MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.180,00NC : 08020025MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.180,00NC : 08020026MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.180,00NC : 08020027MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210924] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 8

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8CD1EB809C4C61BB90EE36AC9D0480A

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 029

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

5.000,00NC : 08020028MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

30.000,00NC : 08020246OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.000,00NC : 08020247OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2136

1.500,00NC : 08020088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 08020089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 08020090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 08020091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 08020170OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 08020268OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 08020270OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2137

30.000,00NC : 08020005MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

6.000,00NC : 08020062EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

4.000,00NC : 08020144MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

6.000,00NC : 08020145MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 08020146MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

75.000,00NC : 08020175MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

662.783,12Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE PATRIMÔNIO1009

2.180,00NC : 08020288OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 08020289OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2029

1.635,00NC : 08020009MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.500,00NC : 08020057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 08020058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 08020070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.270,00NC : 08020071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.180,00NC : 08020072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.180,00NC : 08020073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.180,00NC : 08020074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.180,00NC : 08020075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 08020076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.700,00NC : 08020077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 08020078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 08020079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.180,00NC : 08020080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.180,00NC : 08020081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.180,00NC : 08020082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 08020103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.796,00NC : 08020136MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.995,00NC : 08020137MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.180,00NC : 08020138OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.180,00NC : 08020139OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.360,00NC : 08020140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.270,00NC : 08020141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

680,00NC : 08020142OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 08020239MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.600,00NC : 08020244OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.995,00NC : 08020245OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210924] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 8

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8CD1EB809C4C61BB90EE36AC9D0480A

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 029

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

84.601,00Soma da Unidade:

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602

MANUTENÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL2080

2.000,00NC : 08020174OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE16304

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO E MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL2150

2.000,00NC : 08020095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00Soma da Unidade:

Total: 937.033,99

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02201

MANUTENÇÃO DO PLANO DE SEGURANÇA COLETIVA1004

1.500,00NC : 08020088EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.000,00NC : 08020089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 08020090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 08020091MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.180,00NC : 08020138OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.180,00NC : 08020139MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.360,00NC : 08020140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.270,00NC : 08020141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

680,00NC : 08020142EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

GESTÃO E MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO2004

5.000,00NC : 08020170VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.180,00NC : 08020272SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

1.000,00NC : 08020273OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS2005

75.000,00NC : 08020175VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO2006

5.000,00NC : 08020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE2010

10.000,00NC : 08020066EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

850,00NC : 08020292DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

113.200,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DA  CASA DA CULTURA1062

2.180,00NC : 08020261EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

2.180,00NC : 08020262EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

4.360,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA1017

2.000,00NC : 08020182EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 08020183EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0192.092

1.199,00NC : 08020184OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210924] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 4 / 8

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8CD1EB809C4C61BB90EE36AC9D0480A

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 029

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

1.199,00NC : 08020185OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.199,00NC : 08020186MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇOES FISICAS1018

1.199,00NC : 08020187MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.199,00NC : 08020188OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.500,00NC : 08020189OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

ENCARGOS GERAIS DA DÍVIDA PÚBLICA2042

8.000,00NC : 08020180JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021-0100.000

398,00NC : 08020181OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329022-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS2043

4.796,00NC : 08020177Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0100.000

1.199,00NC : 08020178Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas319001-0100.000

4.188,87NC : 08020179DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

FORMAÇÃO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PÚBLICO - PASEP2044

300,00NC : 08020264OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0116.016

29.376,87Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

GESTÃO DO PROGRAMA DA  MERENDA ESCOLAR2067

30.000,00NC : 08020246MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL2070

500,00NC : 08020104MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

5.995,00NC : 08020245OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2071

30.000,00NC : 08020037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

GESTÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES2072

20.600,00NC : 08020244OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

30.000,00NC : 08020247OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2074

20.000,00NC : 08020031VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

30.000,00NC : 08020032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

26.590,00NC : 08020033DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0101.001

5.450,00NC : 08020034INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0101.001

3.000,00NC : 08020035INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-0101.001

3.000,00NC : 08020036INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-0122.022

6.350,00NC : 08020269DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0101.001

3.000,00NC : 08020270DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0101.001

GESTÃO DO FUNDEF/PRECATÓRIOS2160

12.000,00NC : 08020039OBRIGACOES PATRONAIS319013-0195.095

226.485,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

DESASPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS1047

2.000,00NC : 08020122OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

OBRAS E SANEAMENTO BÁSICO - ESGOTAMENTO SANITÁRIO1051

2.000,00NC : 08020121OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

CONSTRUÇÃO DE REDES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA1053

3.000,00NC : 08020117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210924] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 5 / 8

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8CD1EB809C4C61BB90EE36AC9D0480A

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 029

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

6.000,00NC : 08020118OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 08020119MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 08020120OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1054

228.976,12NC : 08020056OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

100.000,00NC : 08020115OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

48.000,00NC : 08020116OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

2.000,00NC : 08020193INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-0124.024

1.500,00NC : 08020194OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

CONSTRUÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA1065

2.000,00NC : 08020227OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

1.270,00NC : 08020228OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

2.180,00NC : 08020229MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO2129

2.000,00NC : 08020103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA CIDE2131

3.000,00NC : 08020083MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.450,00NC : 08020216MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.450,00NC : 08020291MATERIAL DE CONSUMO339030-0116.016

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2132

3.500,00NC : 08020017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 08020018MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 08020019EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

5.000,00NC : 08020028MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA2134

2.000,00NC : 08020236MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2137

2.000,00NC : 08020010EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

4.000,00NC : 08020011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

770,00NC : 08020014SENTENCAS JUDICIAIS339091-0100.000

3.720,00NC : 08020015PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

500,00NC : 08020016DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

2.000,00NC : 08020268OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL2140

4.000,00NC : 08020144RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0100.000

6.000,00NC : 08020145RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-0100.000

2.000,00NC : 08020146CONTRIBUICOES335041-0100.000

457.316,12Soma da Unidade:

ADMINISTRAÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA10999

RESERVA DE CONTINGÊNCIA2147

30.000,00NC : 08020005RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-0100.000

30.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE PATRIMÔNIO1009

2.180,00NC : 08020288MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 08020289EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2028

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210924] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 6 / 8

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8CD1EB809C4C61BB90EE36AC9D0480A

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 029

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

1.500,00NC : 08020057Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0100.000

2.000,00NC : 08020058DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

3.000,00NC : 08020078CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

1.000,00NC : 08020079INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0100.000

2.000,00NC : 08020239Indenizações e Restituições319093-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2029

1.635,00NC : 08020009PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-0100.000

2.000,00NC : 08020070PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

3.270,00NC : 08020071AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

1.000,00NC : 08020076DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.700,00NC : 08020077DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

MODERNIZAÇÃO E DIGITALIZAÇÃO DO ARQUIVO MUNICIPAL2030

2.180,00NC : 08020072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.180,00NC : 08020073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.180,00NC : 08020074EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.180,00NC : 08020075MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

CRIAÇÃO E IMPORTAÇAO DA MODALIDADE REGISTRO DE PREÇOS2031

2.180,00NC : 08020080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.180,00NC : 08020081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.180,00NC : 08020082MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

37.545,00Soma da Unidade:

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602

MANUTENÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL2080

2.000,00NC : 08020174OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE16304

CONSTRUÇAO DO ATERRO SANITÁRIO1059

5.995,00NC : 08020137OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MODERNIZAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE FEIRAS LIVRES2138

2.180,00NC : 08020025MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.180,00NC : 08020026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.180,00NC : 08020027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2149

6.000,00NC : 08020062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0124.024

4.796,00NC : 08020136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO E MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL2150

1.000,00NC : 08020023MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.510,00NC : 08020024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 08020213MATERIAL DE CONSUMO339030-0124.024

1.500,00NC : 08020214OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0124.024

2.500,00NC : 08020215OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DO DEPART. DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E DESENVOLV. SUSTENTÁVEL2151

2.000,00NC : 08020095OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

APOIO AO PROGRAMA DE ARBORIZAÇÃO DA CIDADE2161

180,00NC : 08020020MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

780,00NC : 08020021PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.180,00NC : 08020022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210924] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 7 / 8

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8CD1EB809C4C61BB90EE36AC9D0480A

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 029

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

APOIO AO PROGRAMA DE ARBORIZAÇÃO DE VILAS E POVOADOS2162

1.000,00NC : 08020012MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

770,00NC : 08020013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

36.751,00Soma da Unidade:

Total: 937.033,99

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 2 de Agosto de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210924] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 8 / 8

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8CD1EB809C4C61BB90EE36AC9D0480A

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes


